
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
38/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

17. 9. 
2023 

Neděle 

24. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Radek Konečný, živá a zemřelá rodina, za duše...) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

 10.30 - mše svatá (Stanislava Čermáková, manžel, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ svátost svatého křtu přijmou Šimon Divácký a Anna Machová 

18. 9. 

Pondělí 

Pondělí 

24. týdne v mezidobí 

 14.30 - Req.: Jiří Konečný 
 

 ▫ společná modlitba breviáře v 18.00 v kostele a krátká modlitba chval 
 ▫ otevřené společenství nad Písmem v 19.00 v Klasu na staré škole 

19. 9. 

 Úterý 

Úterý 
24. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Václav Pich, 2 sestry a rodiče) 
 

 ▫ 

20. 9. 

Středa 

Památka 
sv. Ondřeje, Pavla a druhů 

korejských mučedníků 

 17.30 - mše svatá nejen pro děti (Jaroslav Kaňa, manželka, 2 rodiče) 
 

 ▫ první dětská mše svatá – těšíme se hlavně na 1., 2. a 3. třídu 

 ▫ tyto mše jsou nedílnou součástí k přijetí prvního svatého přijímání  

21. 9. 

Čtvrtek 

Svátek sv. Matouše 
apoštola a evangelisty 

 15.00 - Req.: Ludvík Němeček 
 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE (...) 
 

 ▫ ranní mše svatá nebude! 

22. 9. 

Pátek 

Pátek 
24. týdne v mezidobí 

 18.30 - mše svatá (P. František Kryštof Hoffmann) 
 

 ▫ od 17 hodin modlitba růžence za mír ve světě 

 23. 9. 

Sobota 

Památka 

sv. Pia z Pietrelciny, kněze 

 7.00 - mše svatá (Marie Konečná, manžel, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ ve 12 hodin svatební obřad 
 ▫ úklid kostela – NEČASOVÁ Marie, ul. Družstevní 

24. 9. 
2023 

Neděle 

25. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 
Slavnost posvěcení kostela 

Svatováclavské hody 

 7.30 - mše svatá (Rodina Krupičková, Kaňová, Konečná a Horáková) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Marie Zelinková, sestra, 2 rodiče, za zemřelého…) 
 

 14.30 - hodová mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ po odpolední bohoslužbě farní kavárna na farní zahradě 

 

SLOVO na tento týden: 

„Neříkám ti nejvíc sedmkrát, ale (třeba) sedmasedmdesátkrát.“ 
(Matouš 18,22) 

 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 
moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Mše svatá ve středu odpoledne bude opět pro děti, a nejen pro ně, a to vždy v 17.30. Jsou zváni všichni 
školáci na tuto mši svatou.  V pátek večerní mše svaté budou bývat opět pro mládež. 
 

V zákristii jsou k zakoupení stolní kalendáře - kus za 79 Kč. 



 
Příští neděli budeme slavit slavnost posvěcení našeho kostela (110 let – 1913) a hodová mše svatá bude 
odpoledne ve 14.30 – jste na tuto bohoslužbu zváni. Dopolední mše svatá v 10.30 nebude. A 
nezapomeňte pozvat i návštěvy, které k vám v tyto dny zavítají. Po této mši svaté vás pak zveme do farní 
kavárny, která bude tak jak jsme zvyklí na farní zahradě. 
 

Poděkování za pravidelnou měsíční sbírku – Pán Bůh zaplať za Vaše dary. Dar na koberec 2.000 Kč. 
 

Termín Chaloupek na další rok bude 6. až 13. července 2024. Informace je pro ty, kdo si chtějí 
naplánovat dovolenou na příští rok, tak aby si udělali poznámku do kalendáře. 
 
SVATEBNÍ OHLÁŠKY: 
V sobotu 23. září budou v našem kostele oddání Marie Běloušková, která pochází od nás ze Šitbořic 

a bude si brát za svého manžela Dominika Galušku, který pochází z Uherského Hradiště. Prosíme 
pamatujme na snoubence ve svých modlitbách. 
 

POSTOJE VĚŘÍCÍCH PŘI MŠI SVATÉ 

 
Na lavicích v kostele máme kartičky, o kterých píše otec biskup Pavel ve svém pastýřském listě. 
Snažme se řídit při mši svaté podle pokynů, které jsou na nich uvedeny. Kartičky, prosíme, 
neodnášejte a nechejte je ležet na lavicích. 
 

NAŠÍ FARNOSTI ŠITBOŘICE SE TÝKAJÍ 4 ZMĚNY 
 

1. ZMĚNA 
Po přímluvách nebudeme stát, ale sedneme si. 

 

2. ZMĚNA 
Už na modlitbu nad dary si stoupneme. 

(po výzvě kněze: Modleme se, aby Bůh přijal oběť své církve. 
odpovíme zvoláním: Ať ji přijme ke své slávě a k spáse světa. - a stoupneme si) 

3. ZMĚNA 
Po zpěvu „Svatý,svatý…“ neklekáme ale zůstaneme stát. 

Klekneme si až když kněz vztáhne ruce nad dary. 
 

4. ZMĚNA 
Po odpovědi na „Tajemství víry“ si stoupneme. 

 

STAŘÍ A NEMOCNÍ MOHOU SAMOZŘEJMĚ SEDĚT. 
 

V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na odkazu filmana.cz. 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

 
 
 
 
 

https://filmana.cz/

